
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

Comune di Lomello 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 53 DEL 14/05/2019 SERVIZIO 

OGGETTO: 

ELEZIONI EUROPEE E COMUNALI 2019 - PULIZIA SEGGI- AFFIDAMENTO A GLI 
AIRONI COOP. SOCIALE DI SERVIZI A.R.L.           

 
L’anno duemiladiciannove del mese di maggio del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n.6/2019 con il quale è stato affidata alla scrivente la Resp. del 

Servizio Amm.vo; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica in data 22 marzo 2019, pubblicato sulla G.U. n. 

71 del 25 marzo 2019, di convocazione, per domenica 26 maggio 2019, dei comizi elettorali per 

l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia; 

 

VISTO il decreto in data 20 marzo 2019 con il quale il Ministro dell’Interno ha fissato per domenica 

26 maggio 2019 la data di svolgimento delle consultazioni elettorali per l’elezione dei Sindaci ed il 

rinnovo dei Consigli comunali e per domenica 9 giugno 2019 la data di svolgimento dell’eventuale 

turno di ballottaggio per l’elezione diretta dei Sindaci; 

 

VISTO il decreto  n. 18500 di data 26.03.2019 con il qua le  il Prefetto della  Prov incia di 

Pavia  ha convocato  per domenica  26  maggio  2019, con  eventuale turno di  ballottaggio  

domenica  9 giugno  2019,  i  comizi elettorali  relativi  all’elezione diretta del Sindaco e del 

Consiglio comunale della Provincia di Pavia;   

 

 

VISTO che il Comune di Lomello è interessato alle consultazioni per l'elezione diretta dei Sindaci e 

dei Consigli Comunali, la cui data è stata fissato  per il giorno di domenica 26 maggio 2019; 

 

CONSIDERATO che risulta necessario provvedere ad effettuare apposito impegno spesa in 

ordine  alla pulizia dei locali  in ordine ai locali dei seggi;   

 

INDIVIDUATI GLI AIRONI Coop. Soc. di servizi a.r.l. ONLUS di Sannazzaro de Burgondi cui 

affidare il servizio che si reputa idoneo in rapporto alla qualità/prezzo, avendo ritenuto necessario e 

sufficiente lo svolgimento di n.10 ore di servizio al costo orario di € 16,50 oltre l’iva ; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO l’allegato preventivo in data odierna, nostra nota al prot. n. 2083/2019; 

 

Dato atto che l’importo previsto è inferiore alla soglia stabilita per l’affidamento diretto, ai sensi 

dell’art.36 – lettera a) del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.; 

Preso atto che la Legge di stabilità  consente alle P.A. la possibilità di negoziare anche al di fuori 

degli strumenti telematici l’acquisizione di  beni e servizi al di sotto della soglia fissata in € 

5.000,00; 

DATO ATTO della necessità di provvedere all’impegno di spesa per il servizio in parola;  

PRESO ATTO che il cig affidato da AVCP è : Z2A2867AC2; 

VISTO il disposto degli att. 163 e 183 del TUEL n. 267/00; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

     DETERMINA 

Di affidare il servizio suddetto, per le motivazioni espresse in premessa, a GLI AIRONI 

Coop. Soc. di servizi a.r.l. ONLUS ; 

DI DARE atto che il CIG fornito da AVCP è il seguente: : Z2A2867AC2; 

Di impegnare la spesa di € 165 oltre l’iva pari a € 36,30 per un totale di € 201,30  al 

cap.30.70.1 BP 2019; 

Di trasmettere la presente al responsabile del Servizio Finanziario in ordine agli 

adempimenti necessari e conseguenti. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMM.VO 

D.SSA SABRINA MARZOLA 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
Il responsabile del servizio finanziario rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica (art.9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l 78/2009) e l’ordinazione della spesa 
stessa. 

. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 12/06/2019 al 27/06/2019. 
 
 
Lomello, lì ______________________ 
 

 
Il Messo Comunale 

F.to: Rag. Giuliano Giuliani  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                               
                                                                                                           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


